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В а голяма околийска конференция
Управата на ОНС даде отчет за своята дейност през 1948 год.
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МЕЖДУ
НАРОДНИЯ
ДЕН НА
ЖЕНАТА I

ОРГАН НА ОКОП. КОМИТЕТ МА ОФ И ГРАДСКИЯ НАРОДЕН СЪВЕТ

Избор на околийска избирателна комисия
На 5 т. м в гРада ни се«със“ 

тоя голяма околийска конфе­
ренция,пре.д която временната 
управа на Околийския народен 
съвет даде отчет за цялостната 
дейност [на управата и селсъве­
тите в околията На конферен. 
ЦИята присъствуваха над 500 
души—Председателите и секре-

тарите нз селсъветите, пред-

ставители на ТКЗС, ЕОПО-ОФ,

РЕШЕНИЯТА НА ПЛЕНУМА
на ОКолийсЬия и Градски оф комитети върху решенията на ЕС на ОФ
^Пленума на Околийския и 
Греейки оф комитети, състоял 
се «а 21. II. т. г. спед като из­
слуша доклада на политическия 
секретар на Околийския оф 
комитет др. АНГЕЛ ВИДЕНОВ 
и след развилите се разисква­
ния по доклада, взема следните 
РЕШЕНИЯ:

1. Околийския и Градския 
оф Комитети да вземат реши­
телни мерки стигащи до из­
ключване срещу членове учре­
дители, които отказват да уре­
дят членството си чрез декла 
рации, членски внос и едно­
кратна вноска и декларирайки 
нежеланието си да членуват’в 
Единната обществено полити­
ческа организация Отечествен 
фронт, внасят елемент на раз­
ложение. Така членове учреди­
тели комунисти в селата Смя­
дово, Мараш, Д-р Стамболски, 
Макаку Ветрищё и земеделци в 
cenata Александрово,- Кълново, 
Б.'Бряг след като бъдат пре­
дупредени от техните партии 
за тяхното отношение към Оте­
чествения фронт, да бъдат из­
ключени от ЕОПО—ОФ, а след 
това и от .техните партии. Срок 
до 15 "март.
‘ 2; Констатирайки, че Околий­
ската оф организация има не 
достатъчно добър социален със- 
тав, иди^както следва органи­
зирани от всички занаятчии и 
служащи 90%, от всички ра­
ботници—50%. и от всички се­
ляни 10 на сто, задължават да 
се постави въпрос за вербуване 

-не-членовете- предимно от сре­
дата на работниците, бедните 
и средни селяни? Тази вербовка 
да се свърже с предстоящата 
изборна кампания.

3. Околийския и Градски оф 
комитет да подготвят отчетно-

1 турци работящи всред турското 
малцинство, като до сега въз-

1 приетото покриване на класо­
вите противоречия в тези мал­
цинства с лозунга ,3а защита 
и покровителство на национал 
ните малцинства" бъде отстра­
нено от нашата работа сред 
тях. Околийския оф комитет да
поеме грижата за разгаряне
класовата борба там и насоч-
ване удара на трудящите се
турци работници, бедни и сред­
ни селяни, народни интилигенти 
срещу капиталистическите ек- 
сплоататорски и кулашки еле­
менти съставляващи социална 
опора на реакционната турска 
агитация и великотурския и 
ялчънски шовинистичен набег 
на анкарските управници. Из­
хождайки от този принцип, да 
се преустрои ■ малцинствената 
комисия

9’ Околийския оф комитет в 
своята работа в село също да 
вземе всички мерки за изяс­
няване на класовото разслое­
ние, като направи всичко за 
ограничаването на експлоататор- 
скиге и чорбаджийски похвати 
на кулаШките елементи, които 
все още продължават да пра­
вят опити да държат под ико­
номическа зависимост бедните 
и средни селяни.

10. Пленума задължава чле­
новете на Околийския и Град­
ски комитети и отговорните

I политически и държавни оте- 
чесственофронтовски деятели да 
участвуват в живота на своите 
-първични- организации, за—да-

ване на Пощенска централа в 
с. Дибич и телефонна линия 
за селата В. Друмево, Ил. Р. 
Блъсково, ’ Благово, Костена 
река. ,

20. Съвместно с ОНС и ГНС 
и началника на горите да раз­
работи подробен план за раз­
красяване града и селищата на 
околията, залесяване на пустее­
щите и закелевели горски пло­
щи в околностите на града и 
околията, както и насаждане с 
плодни дръвчета и акации на 
улиците и пътищата. За целта 
да вземе мерки за обзавеждане 
на нужните разсадници — до
1 май.

21 Да 
местно с 
просвета

поведе агитация съв 
отдела за политическа 
и културна дейност за

изборната кампания като 
града тя продължи от 21.
до б. 111., а з? околията
1. ILL до 15. III. За тази цел 
се изпратят пълномощници

за 
III. 
от 
ДВ 
на

Околийския и Градски оф ко­
митет, който да окажат помощ 
на ръководствата при провеж­
дане на отчетно-изборната кам­
пания с задължение да не се 
допустне издигането на ръко­
водни места чужди и вражески 
елементи добрали се с карие- 
стичнв цел до ЕОПО—ОФ.

4. Отдела за Политическа 
просвета и културна дейност, 
отдела за Трудови инициативи,

I отдела за Обществените и 
стопански организации, сектор 
„Кадри“, да изградят свой ек
тив от 
март 
които 
кост.

сътрудници, е до 15 
де съзладат комисии, с 
да развиват своята дей-

5. При подготовката на бъде- 
I щите Околийския и Градския 
I 6ф комитети и техните бюра 
I Да се; има предвид указанията 
I ма НС на ОФ в пункт 7 на ре- 
■ тенията на същия от 5 т. м. 
J изискващи бюрата да бъдат 
I комплектувани от другари не- 
I 3°к!.И На отговоРна ръководна 

Г^°°та в други политически и 
кйбществени организации и дър­
жавни ведомства, за да се из- 

г®®ие до сега проявената ела- 
на бюрата, което твърде 

Вместо заседава при крайно на- 
■мален състав.

6. Да се вземат конкретни 
мерки за оформяване деклара- 

■ Циите на учредителите и осо- 
■ бено на отговорни другари, ка- 
■ то Околийския комитет излезе 
■ със списък на такива другари, 
■ за да се ликвидира с недопус- 
■ тимото положение да същест- 
■ вуват още отговорни другари 
■ с неоформено членство към 
■ Единната оф организация, до 
■ 1 март. ’
В Отдела за политическа

просветя и културна дейност да 
съгласува своята дейност при 
провеждане на събрания заедно 
с агитпропотдела при БКП и 

?а да се избегне оконча-
"аРвлелизма при лровеж- 

дане на такива -събрания,
8. Околийския Оф комитет 

да постави й разреши в кратък 
[срок въпроса за класовото от­
ношение на нашите другари

не се допустне изплаването по 
върховете на тези организации 
на чужди и вражески елементи.

11. В едно предстоящо засе­
дание на бюрото да се изслуша 
доклад от председателя на ОНС 
др. Иван Драгоев за състоя 
нието на селсъветите и дело­
вите качества на оглавяващите 
ги председатели и пълномощ­
ници с оглед да се издигнат 
авторитетни председатели и 
пълномощници и с подчертани 
политически и делови качества. 
Тази оценка да стане с оглед 
на предстоящата изборна кам­
пания. До 3 март.

12. При предстоящата отчет­
но-изборна кампания да бъдат 
избрани в ръководствата на 
Единните организации предста­
вители на СНМ, като се има 
предвид младежи поставени на 
отговорна работа в същия. Съ­
що така да бъдат избрани и 
представителки на БНЖС отго­
варящи на същите качества.

13. Да се засили проверката 
-на изпълнението на дадените 
нареждания и взети решения 
и се налагат санкции срещу 
отговорните за неизпълнението.

По трудовите инициативи
14. Отдела за трудовите ини­

циативи да свика конференция 
с заведущите трудови инициа­
тиви в първичните организации 
—градски и селски за изясня­
ване на техните задачи през 
настоящия сезон. Срок 1. IV.

15. Да оточни заплануваните 
обекти по б годишния стопан­
ска план, съвместно с Плано­
вата комисия при ОНС и ГНС, 
за селата и града.

16. Да положи грижи по об­
завеждане на ТКЗС, общински­
те и кооперативни зеленчукови 
градини, като се грижи и за 
ускоряване на сключването на 
договорите между РКС и при­
тежателите на зеленчукови 
градини,—обществени и частни. 
До 1. 1IL
_ ЈХ' оточни съвместно с 
ОНС и ГНС обектите където 
ще се използуват постоянните 

I местни младежки бригади—до 
I 15 март.

100 на сто изпълнение на ло­
зунга „Нито педя земя незасята“, 
като се направят проверки на 
дворове, ясаци и др. незасети 
места, които трябва да се опол- 
затворят през настоящия сезон.

22 Да разгъне акция по съ­
бирането на полезни отпадъци 
по указания от горе.

23. Да подпомогне местните 
съвети при подмяна и контрола 
на работата на сеитбените ко­
митети и десятническия апарат, 
да съдействува на съветите чрез 
пряка помощ от заведущите 
трудовите инициативи и мест­
ните оф комитети за размяна 
и осигуряване на семена за 
пролетната сеитба за точното 
изпълнение на сеитбения план, 
както и за ремонта на дребния 
земеделски’ инвентарни" едояя~ 
чрез МТС. Да осигури контрола 
на отчитането за срочното из­
пълнение на сеитбения план 
чрез изпращане на пълномощ­
ници на Околийския оф коми­
тет и ОНС — до края на сеит­
бата.

24 Да подпомогнат местните 
съвети по изготвяне на списъ­
ците за наряда по изкупуване 
на зърнените храни от сега, за 
да знаят земеделските стопани 
какво са длъжни да предадат 
на държавата от реколтата за 
1949 година. До 1 май.

25. Да разработи съвместно 
с Окол. комитет за ТКЗС план 
за подпомагане и укрепване на 
съществуващите ТКЗС до 15 
март, а до 1 август да бъде 
разработен план за образуване 
и подпомагане на нови ТКЗС 
през есенния сезон. Да се про­
контролира и подпомогне земе-
строяването 
ните ТКЗС, 
започването 
итба.

26. Да се

на новообразува- 
което да стане до 
на пролетната се-

оточни работата и

18. Да мобилизира инициа­
тивата на населението в селата 
които подлежат на елекрифи- 
кация за набавяне на стълбове, 
събиране на бакър и др. ма­
териали.

19. Да положи максимални 
грижи по реализиране още тази 
година на запланираното устрой*

личната отговорност в Народни­
те съвети, респективно ОНС и 
ГНС по определяне на обекти­
те, техническото обзавеждане и 
ръководство на бригадите, ка­
то оф комитет води агитацион­
ната работа и осигуряване на 
нужния доброволен труд за 
целта. Срок до 1 111,

27. Да се зачита почивката 
на трудящите се и бъде стро­
го спазван-принципа не-добро- 
волноста.

28, Да подпомогне ОРПС и 
ОЗИПС по сключването на до­
говори за съревнование между 
отделните предприятия, ТКЗС и 
отделни земеделски стопани.

29. Да подпомогне ОЗПС по 
срочното уреждане на конфе­
ренции и съвещания, на които 
да се обяви съревнованието 
между отделни села и ТКЗС 
по-бързото и навременно из­
пълнение на пролетната сеитба, 
както и за 100 ha сто засява­
не на незасетите площи.

30. До завършването на про­
летната сеитба да не слиза от 
дневния ред на всички събра­
ния провеждани от Отечестве­
ния фронт въпроса за пролет­
ната сеитба.

31. Да се прави редовна про­
верка на производствения план 
на МТС.

32; Да се ликвидира с пра­
ктиката за даване на излишни 

1тмчпвНИЯ При °бразуванет'о на 
ТКЗС, за скорощно или неза­
бавно снабдяване на същите с

тежък земеделски инвентар, а 
се учат нашиуе кооператори 
на преодоляващ? трудностите, с 
които особено е свързан начал­
ния период на цЬвообразуващи* 
те се стопанства.

33, Да подпомогне БНБ и фи­
нансовия отдел і.при ОНС и ГНС 
по изпълнение ма тяхната ра­
бота, както по влогонабирането, 
така и по събиЬане на данъци­
те, а също така, и в борбата за 
икономии.

По работата] на отдела за 
политическа просвета и кул­
турна дейност].

34 Изхождайки от разбира­
нето за нуждата от засилване 
на марксистко-ленинската прос­
вета в ЕОПО £— ОФ, от нуж­
дата за проагитйрване на 5 го­
дишния стопански план, изгра­
ждането на ТКЗС в село, счита, 
че отдела за политическа про­
света и културнр дейност тряб­
ва да привлече Сътрудници, ка­
то бъдат изградени напълно и 
културно-просветни . комисии, 
как го към Околийския и Град­
ски комитети тека и към пър­
вичните организации. Да бъдат 
изградени агитгрупите, които 
ще играят важна роля, както 
за изпълнение иђ правителстве­
ните и общодържавни меро­
приятия, така и (през настояща­
та изборна кампания Срок 1 IV,

35. Предвид на това, че до 
сега агитгрупите не достатъчно 
добре се справяха с работата 
си, не достатъчйр добре реаги- 
рахз- срвщу-.чя-з&тите на вра­
жеската агитация, липсваше им 
своевременен инструктаж по 
жизнените въпроси и меропри­
ятията на оф правителство, а 
от друга страна на събранията 
баз оратор отговорните държа­
вни и обществени органи, да­
ват незадоволителни отговори 
и твърде често отговаряха фор­
мално, служебно, оправдаваха 
се с нареждания от горе, мъ­
чеха се да се оправдават и не 
застанаха на висотата на отго­
ворни отечественофронтовски 
дейци със съзнание за тяхната 
отговорност при оглавяваните 
от тях служби, намира, че как­
то работата с агитгрупите, бло­
ковите съвещания, семейни и 
домашни посещения, така и 
събранията без оратор трябва 
да се преустроят, като отдела 
за политическа просвета и кул­
турна дейност излезе пред бю-' 
рото на Околийския и Градски 
оф комитети с подробно раз­
работен план, в който да бъ­
дат отчетени допустналите се 
до сега слабости и предвидени 
мерки за правилното провеж­
дане на тази изключително важ­
на дейност. До 15 III.

36. Околийския и Градски оф 
комитети да съблюдават стро­
го за изпълнението на пункт 4 
от решенията на Нац съвет на 
ОФ—раздела за политико-разя- 
снителната работа по провеж­
дането на просветните събра­
ния, курсове и кръжоци, като 
за лектори и ръководители на 
кръжоците се избегне поставя­
нето на компрометирани хора 
засегнати от мерките на отече­

ственофронтовската власт в бор­
бата срещу силите на реакци­
ята в нашата страна.

37. Предвид на това, че през 
настоящият сезон до сега бе­
ше недостатъчна работата на 
лекторската група при читали­
щето „Добри Войников“, както 
в града така и в селата, отде­
ла за политическа просвета и 
културна дейност да окаже по­
мощ на Окол. читалищен съюз 
за активизиране на тази група 
през остатъка от зимния сезон, 
като особено се обърне вни­
мание на изнасянето на беседи 
от политически и стопански ха­
рактер, във връзка с 5 годиш­
ния стопански план, въпросите 
на марксистко-ленинската про­
света, плановото строителство, 
въпросйте на преходния пери-
од от капитализма към 
лизма, (международното 
жение и други.

38. Ръководейки се от

СОЦИЭ' 
поло

указа
нията на пункт 7 от решенията 
на Нац. съвет, раздел за поли­
тико — разяснителната работа, 
отнасящи се до мобилизиране­
то на борческите сили на тру­
дящите се около изпълнението 
на 5 год. стопански план и но­
вото- отношение към труда, за 
ликвидиране с неграмотноста и 
развитие на художествената -са- 
модейнЬст като мощно средство 
за възпитанието на трудящите 
се при ^построяване на социа­
лизма, комитета да разгледа на 
отделно заседание извършена­
та рабфа и предстоящите за­
дачи в-ітези области,“като въз- 
приеме практиката да предвиж­
да в ежемесечния план за заседа- 
нията си въпросите предвидени 
в този пункт. Отдела за поли­
тическа просвета и културна 
дейност да планира своята дей­
ност и в тези области, до 15 
март.

39. Да продължи и засили 
работата сред турското малцин­
ство чрез кръжоци, беседите в 
„Ени Девир“ и курсовете и 
особенно в селата, да засили 
турската колона във в. „Наро­
ден подем“, като борбата сре­
щу суеверието и религиозния 
фанатизъм сковаващ развитие­
то на турския народ се поведе 
с отпечатването и изнасянето 
на сказки и беседи и статии 
засягащи елементарни научни 
познания, културно-политичес­
ка информация и особено въ­
просите на природознанието. 
За тази цел обаче, да разреши 
още през идния месец въпроса 
за доставката на латински бук­
ви в достатъчно количество в 
печатницата „Г. Димитров“.'

40, Настоящите решения да 
бъдат разгледани в актива, а 
там където може и на органи­
зационни събрания на .първич­
ните организации с участието 
на пълномощници на Околий­
ския оф комитет. Тази акция 
по'снемане на решенията да се 
свърже с отчетно-изборната 
кампания и по този начин нас­
тоящите решения да станат из- 
ходна-грзиция за разгръщане­
то на н ирока отечественофрон­
товска ейност през предстоя­
щата отчетна година.

политическите и масови орга­
низации и др.

Председателят на временната 
околийска управа др. Иван 
Драгоев отчете 'всички пости­
жения и слабости на управата, 
отделите и службите към нея 
и местните съвети.

След като разгледа органи­
зацията на работата в околий­
ската управа през изтеклата 
година др. Драгоев се спря на 
работата в местните съвети, ка­
то главно наблегна на допуст- 
натите слабости. При обследва­
нето на местните съвети от 
бригада от ОНС са били кон­
статирани следните слабости: 
не се водят редовно инвентар­
ната и библиотечна книги, сче­
товодните книги не са приклю­
чени до 31 дек. 48 -година, в 
касите на бирниците се дър­
жат разходни документи неза- 
верени от председателите, съ­
бирането на данъците почти 
във всички общини изостава, 
на места се върши контрабанда 
със спиртни напитки и тютюн 
(особено Дивдядово).

След това бе разгледана 
поотделно работата на всички 
отдели и служби при съвета.

Финансовия отдел е добре 
организиран, но финансовата 
комисия при него почти не се 
събира.

Към отдела Народна прос­
вета има 584 основни и про­
гимназиални учители и служи­
тели. Постоянната комисия при 
отдела заседава редовно еже­
месечно, но комисиите при 
Градския съвет и местните съ­
вети са изградени само фор­
мално. В няколко села се строят 
училища и то главно с труда 
и средствата на местното насе­
ление. През годината са откри­
ти няколко нови детски гради­
ни, с които детските градини 
в околията стават 19, а в гра­
да 6. Летни детски градини 
през лятото са били, организи­
рани почти във всички села 
През отчетния период са били 
уредени за учителите различни 
курсове, семинари и свикани 
конференции. През лятото са 
работили в селата 12 детски 
трудови отреди, които са доби­
ли продукти на стойност 100- 
200 хиляди леваГЙзтъкнати бя­
ха и някои слабости на отдела. 
Дом „Септемврийче“ няма ни­
къде в околията, а клуб само 
в с. Риш. Курсове за ограмотя­
ване са организирани в много 
села, предимно с турските.

Комитета за физкултура и 
спорт при ОНС е развил ши­
рока дейност и е постигнал 
значителни резултати. В отпра­

знуването на празника на физ­
културата са участвували в око-
лията — 8000 души,, в града
4600. В цялата страна тоя праз-
ник най-добре е бил отпразну-
вен в нашата околия, 
ОКФС е награден За комплек-

за което

са ГТО са записани 5736 кан­
дидати. Землената работа на 
физкултурния стадион е почти 
завършена и е започнат строе­
жа на главната трибуна. Упра­
вите по места не са полагали 
достатъчно грижи за физкулту­
рата.

След това др. Драгоев сё 
спря на изпълнението на сто­
панския план в областта на 
земеделското стопанство. 
Есенния посевен план за око­
лията е изпълнен за пшеница 
87 на сто, за ръжта 105 на сто 
и за ечемика 90 на сто. Най- 
добре е изпълнило сеитбения 
план с Царев брод — с 104 
на сто. Общините са давали ло­
ши и не точни сведения за из­
пълнението на сеитбените пла­
нове.

По изграждането на ТКЗС 
са постигнати добри успехи. В 
началото на отчетната година в 
околията е имало 5 ТКЗС с 
11,900 дек. земя. Запланувани 
са били 3 нови, а основани 7 
или всичко 12 ТКЗС с 25900 
дек. земя. Благодарение ма 
високите добиви интересът 
към ТКЗС пораства. В резул­
тат на активната работа до 
сега са изградени общо 19 
ТКЗС. В с Изгрев се основа 
най-голямото ТКЗС" в стра­
ната, в което участвуват са­
мо стопани турци.

Отчетена бе работата в об­
ластта на скотовъдството, 
снабдяването с зеленчук, 
кооперативното движение. 
Наблегна се на необхопимоста 
всестранните кооперации да 
изградят здрав изкупвателен 
апарат за изкупуването на сел­
ско-стопански продукти.

В областта на водоснабдя^ 
ването е направено следното: 
направени са проучвания и при­
готвени и проекти за водосна­
бдяване, каптирани са водите 
за модерно снабдяване на 5. 
села.

В околията през отчетната 
година са работили 45 мест­
ни младежки бригади които 
са направили 18 клм. шосета, 
20 клм черни пътища и др.

Електрифицирани са някол­
ко села, а се работи за елек­
трифицирането на 19 други.

Построени са читалищни 
сгради, чешми, мостове. Напра-
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СЕИТБЕНАТА КАМПАНИЯ 0 ОКОЛИЯТА
Подготовката на пролетната 

сеитба в Шуменска околия се 
провежда добре и организира­
но. Във всички-села на околи­
ята са проведени инструктивни 
конференции на сеитбените 
комитети и десятническия апа­
рат, като им са дадени нужни­
те инструкции по провеждане 
на сеитбата

Усилено се подготвят, съ­
вместно с пълномощниците ка­
лендарните планове за сеитба­
та по места. Почти навсякъде 
в околията се провеждат пуб­
лични събрания с участието на 
оф комитети, женските друже­
ства, СНМ и др., на които се 
разяснява пролетния, сеитбен 
план и се вземат мерки за на­
временното извършване на се­
итбата.

Поради липса на дървени 
въглища в частните работил-

ци има опасност ремонта на 
дребния земеделски инвентар 
да се забави. От Околийския 
народен съвет вече , са взети 
нужните мерки за да може на­
време работилниците да бъдат 
снабдени с въглища.

Както винаги и сега първи
в сеитбата са ТКЗС, 
тивното стопанство в 
мево е изпълнило 
план за овеса 133 на 
в село Янково — за

Коопера- 
село Дру- 
сеитбения 
сто, ТКЗС 

ечемика
114 на сто, а за оранта 100 на 
сто. ТКЗС <в село Салманово е 
изорало' 1700 дек.

Някой частни стопани и 
ТКЗС в околията са засели 
без семената да бъдат по­
чистени и обеззаранени.

Проведени са дни на масово 
излизане на оран в общините 
Изгрев, Венец, Браничево, 
Ясенково

Ако някога един ограничен 
брой жени знаеха и разбираха 
значението на 8 март, днес един 
малък брой жени питат: какво 
е 8 март?

Жените от цял свят се готвят 
за 8 март, който от три години 
стана ден на международната 
федерация на жените.

На 8 март тази година апелът 
на 82 милиона жени, обединени 
в МДФЖ ще стигне до всички 
жени и майки — от големия 
град до планинската колиба. По 
всички кътчета на земното къл­
бо ще бъде произнесена клет­
вата на стотици милиона жени: 
„Ние искаме мир! Ние ще от­
даден своите сили за мир и 
демокрация! Ние, жените, сме 
половината от света, ние сме 
милиони и ако ние кажем—на 
щем война, то война няма да 
има!“

Но"8 март всички прогресивни 
жени, всички добри майки, на 
които е скъп живота на тех­
ните деца, ще издигнат мощен 
глас на възмущение срещу но­
вите претенденти за световно 
господство, ще заклеймят под­
палвачите на нова война, на 
нови катастрофи., Ще изкажат 
своята дълбока признателност 
и благодарност ,към великия 
Съветски съюз, който спаси чо­
вечеството от чудовищния фа­
шизъм и който днес неустра­
шимо издига високо знамето на 
мира, равноправието и сътруд­
ничеството между народите.

Очите на трудещите се от 
цял свят са обърнати към ве­
ликата стрина на социализма. 
Горди са героичните съветски 
жени със своята прекрасна ро­
дина. Жените на България, Ал­
бания, Ромъния, Чехословакия, 
Полша, Унгария, смело крачат 
по техния път. Все по-вече рас­
тат силите на демокрацията в 
Франция, Италия, Китай, Гърция 
и целия свят.

Българските жени са горди, 
че Отечествения фронт им даде 
пълно равноправие и ги прив-

лече към активен обществен, 
политически и стопански живот. 
Много от тях заемат отговорни 
постове и отлично се справят с 
възложените им задачи С все 
по-голям ентусиазъм творят 
блага българските работнички 
—верни дъщери на народа. Се­
лянките—най-големит« защит­
нички на ТКЗС са ревностните* 
пионерки за създаване на нов 
голям брой такива. Те знаят, че 
само ТКЗС е залога за щаст­
ливото бъдеще на българското 
село.

Решенията на втория конгрес 
на МДФЖ и на петия конгрес 
на партията ръководителка — 
БКПг1- издигат лозунгите на 8-мо 
мартенското знеме и поставят 
новите задачи пред демокра­
тичните български- жени. Без­
гранична е вярата на бъл­
гарските жени в светлото и 
щастливо бъдеще на родината. 
Безгранична е тяхната любов 
към народния учител и вожд 
др. ГЕОРГИ ДИМИТРОВ, който 
смело води страната ни към 
социализъм.

Жени — антифашистки на 
работа, за нови още по-големи 
успехи! Да работим за нашето 
издигане, да се въоръжим с 
маркс-ленйнизма и така активно 
да се включим в стопанския 
живот. Петгодишния стопански 
план да стане цел, смисъл на 
нашия живот! Да укрепваме на­
шата любима организация 
БНЖС — членка на МДФЖ!

Да засилим борбата за траен 
мир, за братство между всички 
народи!

Да полагаме още по-големи 
грижи за обезпечаване щаст­
ливо детство на нашите деца!

Да се учим и следваме при­
мера на жените от великия 
Съветски съюз!

М. КЪРДЖИЕВА 
култ, просветния при 

Нар. Жен. д-во „РодолюНие*
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50 год. „Родим звуци“
В края на миналия месец бе 

чествувана 60 годишнината от 
основаването на Шум. муз. д-во 
■Родни звуци". По тоя случай 
на 26. Ц. 1949 год. д-вото из­
несе вечерен юбилеен концерт, 
на който показа своите худо­
жествени постижения — резул­
тат на дълга, непрекъсната без­
възмездна дейност на културния 
фронт. В първия дял от кон­
церта д-вото бе представено от 
мъжкия хор, който изпълни 
няколко песни, от които по- 
добре прозвучаха .0, жито мое" 
от. Я Готовац и „Дунавски 
вълни“ от Иванович.

Във втория дял от концерта 
—д-вото излезе със своя сме­
сен състав, който от към репер- 
туар и художествено изпълне­
ние показа по-добри постиже­
ния. С особено майсторство 
бяха изпълнени: „Дамян танец 
води“ от Морфов, .Ловджий­
ска песен“ от Мендел, „Изгре- 
яло ясно слънце“ от Стайнов 
и хумористичната скоропого- 
ворка „Коза и Пелин" от Г. Ди­
митров. За пръв път на тоя 
концерт д-вото излезе и с 
дамски хор. Същия изпълни с 
особена вещина „Песенна Гла­
ша" от Хреников, в която се 
подчерта високото качество на 
дамските гласове от дамския и 
смесени състави на д-вото.

Третия отдял от концерта бе 
изнесен от смесения хор и ор­
кестър на д-вото. Доброто из­
пълнение на трите номера, а 
именно—„Интермедия" из Опе­
рата „Дама Пика" от Чайков- 
ски, „Родина моя“ от Новиков 
и „Маладьожная“ от Дунаевски 
заслужено извика бурните 
аплодисменти на публиката.

Онова, което заслужава да се 
отбележи в изнесения концерт 
— това е добре подбрания и 
подреден репертуар, което по­
казва красноречиво пътя, по 
койіо е минало муз. д-во „Род­
ни звуци“ — отначало с мъж­
ки хор, след това със смесени 
накрая със сложната ансам­
блова форма — смесен хор и 
оркестър. Застъпените номера 
говорят за едно правилно про­
веждане на репертуарна поли­
тика, в която главен дял заемат 
песните възпяващи борбата за 
свобода („Защо ме майчо ле 
породи“, „Победна песен", „Ой 
те горо ле“), любовта към ро­
дината („Републико наша здра­
вей“, „Родина моя“ и „Родино 
мила")творческия труд („О жи­
то мое“, „Прослава на Родни 
звуци“) и пр.

Особенно добро впечатление 
направи внесеното разнообразие 
в репертуара и изпъстрянето 
му с по-вече солови номера. 
Като много надеждна солистка 
се прояви младата звукаркаЖ. 
Абаджиева, която изпълни „Пе­
сента на Глаша“ с особена 
вещина.

Необходимо е да се подчер­
тае голямия успех, който отбе*

лязаха шуменските певци в 
областта на дикцията. С много 
малки изключения (Победна пе­
сен) всички песни бяха изпъл­
нени при едно отлично, раз­
брано изговаряне на текста, 
каквато до сега не е постигано 
в нито един от изнасяните от 
д-вото концерти.

Постигнатия във всяко едно 
отношение успех е резултат на 
системната — съзнателна ра­
бота, труд, който са положили 
певците от хоровете на муз. д-во 
Тоя успех се дължи и на осо­
бената вещина на дружествения 
диригент Г. БАБАЧЕВ.

На следващия ден 27. II 1949 
г. пред обяд бе проведено тър­
жествено юбилейно чествуване 
Тържеството бе открито с 
„Интернационала“, изпълнен от 
смесения хор под диригенството 
на първия дружествен диригент 
и основател — скромния и за­
служил муз. труженик В. ДЮГ- 
МЕДЖИЕВ. Изнесен бе доклад 
за дейността на д-вото от сек­
ретаря Д. ТОНЕВ, след което 
специалния пратеник на прави­
телството и Певческия съюз— 
ВЕСЕЛИН СТОЯНОВ поднесе 
приветствия и награди с ордени 
заслужилите дългогодишни 
дружествени дейци — В. ДЮГ- 
МЕДЖИЕВ и АН. ЗИДАРОВ, а 
на преданните труженици — Г. 
БАБАЧЕВ, основателите и В. 
ВЪЛЧАНОВ поднесе публичната 
похвала на правителството. От 
името на отличените отговори 
стария звукар — В. ДЮГМЕЦ- 
ЖИЕВ, чиито затрогващи думи 
бяха изпратени с бурни апло­
дисменти.

След награждаването — бяха 
поднесени приветствия от стра­
на на ОФ, БКП, Окол. народен 
съвет. Градския народен съвет, 
Чйт. „Добри Войников', от 
спец делегации на хоровете на 
транспортните работници при 
Пловдив и Бургас, от СНМ, от 
профдружеството на проф, му­
зиканти, от Шум нар театър, 
от д-во „Ереван“, женското д-во, 
железнич. хор при гара Шу­
мен и др.

Особено затрогна приветст­
вието на малките септемврий­
чета, които изпълниха специал­
но приготвен за целта номер.

Накрая бе изпълнена кратка 
музикална пеограма. Юбилей­
ния концерт и тържество бяха 
истински празници на музикал­
ната култура в гр. Шумен Са­
лона на театър „Одеон“ и в 
двата случая не можа да побере 
стеклото се гражданство. Бур­
ните аплодисменти, с които бе 
посрещнато появяването на за­
служилите дружествени дейци, 
нестихващите овации, с които 
биваха изпращани изпълнените 
от хоровете, номера говорят за 
високата оценка, която шумен­
ското гражданство и културна 
общественост отдават на делото 
на което служи 50 год. муз. 
д-во „Родни звуци“. X.

— О benim i§lm degil!.. Sa­
na bin defalar soyledim, 30 gu- 
ni§u getir, gergenide al, zlnci- 
rini de, kocam dal getirmedin mi? 
defol buradan! eger adamini 90k 
seversen git, onunla sen de e§ek 
cennetinde-yatfc—Ben—ona-eko- 
nomya yapsaydinya, diyorum, о 
bana sadicin, papasin ve e§egin 
kabahath oldugundan bahsedi- 
yor... Behey meietl paran yoksa 
kafanda akhn bar! yokmu? Sana 
ne soyledigimi anla 1..

— Oh-hL insaf ve inayet bu- 
yur Kir Mihalaki! Bir karidan 
nasil akil, para istersin. Kimde 
para versa akil da ondal. halbuki 
bende I.. Bu kadar u§akla bana 
yazik I..

— Bu gibilere Allah acisinl... 
Ben sana onun i?in djyorum. 
Bana para, para, para lazim. 30 
gurugu ver kocam salayim, an- 
ladmmi?

Kadmcagiz mendilinin kenar- 
jarile gozyaglanm silerken gu9-

haL! Anladiml.. deyeblldi.

Kir Mihalaki kugagmdan peg- 
kirinl vikararak yakig.kli yuzun- 
den terlerl silerken: - Mel'un 
kadm beni yordu, deye yorgun

„МЛАДА ГВАРДИЯ“ 

Едия фийм за броячната съветска младеж
. По обгорената ртслън- 

* „«иднка степ, ме»ду хъл- цето Донецка с і
м°ве. и доловu Н гФ $ девой 
лечните РУД"™’квТа Те се Ше. 
КИ ™ЧиаТпеят Това са Гобикно- 
гуват и пеят. 1 к
ВеНИ и на Хьв погАд в тях 

X не « В"««" 1ТИТе "°

"”І0ли 19« ХгодТи1^₽"и('“Р<:|“<- 

ят град Краснодон.
Така започва филма „Млада 

гвардия“ по едноименния роман
ни А. Фадеев.

Още от първите епизоди ние 
се проникваме с чувство на лю­
бов, уважение и дълбока приз- 

към тази младеж. 
Колко увлекателни са били меч­
тите на девойките и юношите 
за бъдещето, как широко са се 
разкривали пред тях всички пъ­
тища към творчески труд, към 
творчество за благото на отгле­
далата ги Родина. Но внезапно 
социалистическата Родина е на­
падната от диви пълчища. Ка- 

сиена след

борба на комсомолците с вра­
говете на Родината.

Филмът ярко и правдиво по­
казва борбата на краснодонци- 
те не като единичен подвиг на 
малка група герои, а като една 
ОТ проявите на героичната все­
народна борба против умразния 
враг.

Чрез примера на подвизите 
на младогвердейците, чрез тях­
ната твърдост в борбата, фил­
мът „Млада гвардия“ ще въз­
питава цялата съветска мадеж 
в духа на великите идеи на 
партията на Ленин-Сталин

Всички роли на младогвар- 
дейците се изпълняват от мла­
дежи-студенти на Държавния 
Институт за кинематография. 
Те не само са връстници на
героите 
вечето от

на Краснодон — по­
тях са

на

нателност участвували в
комсомолци, 

Отечествената

Как се образува ТКЗС в Дивдядово
ЙОРДАН ЙОРДАНОВ

(Продължение от бр. 24)
За това, на едно съвещание 
। партийния актив от добри

земеделски стопани, честни пре- 
данни и изпитани борци се по­
ложи началото на ТКЗС, запис­
вайки се първите 18 другари, а 
именно: Тодор Минев, Дими­
тър Вълчев, Панайот Йорда­
нов, Димитър Калчев, Иван
Николчев, Иван 
Йордан Маринов,

Иванов, 
Паруш

Николчев, Станчо Иванов, 
Димитър Димитров, Боян 
Горев, Борис Пенев, Асен 
Иванов, Атанас Маринов, 
Васил Попов. Това направиха 
първите труженици. За такива 
деятели, властта на ОФ разкри-

дър след кадър, 
сцена изразително 
телно се развиват 
събития в филма.

На съветската

и впечатли-
вълнуващите

младеж са
свойствени безпримерно мъжес-
тво, твърдост, преодоляване на 
трудностите и пречките. Ликът 
на младия човек от социалисти­
ческата епоха е образуван от 
пламенна любов към своята 
Родина и висок морал, и това 
в него се съчетава с безпощад-
на омраза към враге.

Брички тези отличителни ка­
чества на съветския млад чо­
век-герой на нашето време — 
с особенна сила и яркост се 
проявиха през годините на ве­
ликата Отечествена война Във 
филма „Млада гвардия" убеди­
телно е показана безстрашната

дание на актива на двете nap-1 голямата отговорност която т«» 
тии—на БКП и БЗНС станало поемаше по отношение на сел, 

... . ското стопанство Те чувствува, 
ваха, че партията ведно с дру 
гарите от БЗНС а съюз с 
ните безпартийни ще бъде Не, 
прекъснато звено в ТКЗС и з. 
това не преставаха всекидн«.

война. Затова на тях са така 
близки и разбираеми чувствата, 
характерите и психологията на 
изобразяваните лица, затова са 
така правдиви и одухотворени 
създадените от тях образи. Та­
кива Са Олег Кошевой (В. Ива­
нов), Валя Борц. (Л. Шагалова , 
Уля Громова (Н. Мордюкова/, 
Иван Туркенич (Г. Романов),. 
Особенно изпъква талантливо­
то изпълнение на ролята на 
Сергей Тюленин (С. Гурсо) и 
Люба Шевцова [И. Макарова]

Младите изпълнители прите-
Ж&ват безспорни дарования, ак­
тьорска индивидуалност, но го­
лямата заслуга за успеха им 
принадлежи безспорно на пос­
тановчика на филма С. Гераси­
мов.

Филмът „Млада гвардия“ се
явява крупно достижение на 
съветската кинематография. То­
ва е правдата на живота, раз­
казана с образния език на ви­
сокото идейно кино-изкуство.

„Млада гвардия“ е достоен 
подарък от работниците на съ­
ветското кино-изкуство за 30 го­
дишнината н з ленинско-сталин­
ския комсомол.

Управата на ОНС отчете своята дейност
Продължение от 1 страница

вена е настилка по няколко 
шосета.

Здравната служба е разви-1 
ла твърде голяма дейност в ро­
дилните домове, здравно-съве­
щателните станции и участъко­
вите здравни служби.

Народната библиотека към 
Комитета за Наука изкуство 
и култура при ОНС е-,раздала 
през годината 20,000 книги за 
прочит на 10,000 читатели. На­
родният археологически музей 
е ръководил разкопките в гр. 
Преслав. 43 читалища в околи­
ята са изнесли през Годината 
230 сказки и беседи.

Отчетена бе и работа на об­
щинските стопански предприя­
тия и посочени някои слабости.

С всеки изминат ден! в града 
и околията никнат нови тру- 
дово-производителни зана­
ятчийски кооперации Досе­
га са изградени в града 12 с 
455 кооператори, а в селата 
към всестранните кооперации

Наблегна се особено много, 
че комисиите при отделите 
при Окол. народен съвёт тряб­
ва най-редовно да бъдЬт свик­
вани на заседания, на които 
ще обсъждат въпросите на 
съответния отдел и ще вземат

Sizi bu bekliyor
(Dofcru deg-ilse de, yalan da degil)

Hristo Botef
ifini gekerek igkembesinin arka- 
sindan hizlandi. Kadin da onun 
arkasmdan aglayarak*—— Ciger- 
lerinl paralar utsun, benden al- 
digin zincir boynunda kiiflensin, 
Sergemle cenazeni ortsunler, de- 
ye sesle bagirarak topladigi gor- 
liik otlarila ugaklanni doyurmak 
І9ІП evine girdi.

— Anne be, bu mel’un kandili 
nigun sondurmiyorsun, kediye 
ayaz ediyor, о da hasin tirmali- 
yor ve beni rahatsiz ederek uyut- 
miyor.

— Gunah be oglum. Nasil s6n- 
diireyim, bu akgam Tanrl urug 
idecek?

— Ben ise senin uru? idece- 
gini zan itmlgtim: bak ya adeta 
cadiya benzemigsin.

— Eh, annenin — nerede о 
gunahsiz olan Tanri, ki yalmz о

ва широките 
безкрайните I 
един смислен 
разкриващ се 
на убедени 
ТКЗС.

Това искаха

си хоризонти с 
възможности на 
човешки живот,
пред очите 

строители
им 
на

първите деятели
на ТКЗС, защото и оф власт 
създаде на пионерите на това 
социалистическо движение, пре­
димства и облекчение пред ед­
ноличните стопанства. Облек­
чение и предимство в смисъл, 
на снабдяване с машини, трак­
тори и семена с кредити и об­
лекчаване данъчното облагане 
на тези пионери на новото То­
ва народната власт прави пре­
димно за бедните и средни се­
ляни и за избавянето им от 
лишенията и мизерията. Такава 
чест, разбира се, е необходима 
за тези, които се закалиха в 
борбата против враговете на 
ТКЗС, които защитаваха ТКЗС

в началото на октомври, къде- 
то другарите от БЗНС трябва­
ше да присъединяват усилията 
си за изграждането на ТКЗС 
Направи впечатление взетата от 
тях позиция, да се остави уч­
редяването на ТКЗС за есента 
на 1949 г.

Това не бе изненада, изнена­
да бе упоритостта с която за­
щитаваха становището си. То­
ва становище се подържеше 
главно от другарите: Панайот 
Минев, Стоянов Димитров и 
др. Кирил Иванов и Иван Ди­
митров възприемаха по начало 
идеята за ТКЗС, но поради то-1 
ва, че трябваше да се солида-1 
ризират с ръководството си, не 
се записаха. При това положе­
ние наложи се партийната ор­
ганизация да проведе бърза 
акция за записване членовете 
си в ТКЗС, На първия апел 
още се записаха над 70 кому­
нисти с около 3000 дек. ниви 
и лозя.

ните срещи и увещания с ве- 
I ликолепните, но още боязливи 
честни стопански дейци, И така 
в светлината на Петия конгрес 
дивдядовци избистряха оща по’ 
вече схващанията за ТКЗС и 
се подготвяха за образуването 

I на най-толямото ТКЗС на Щу. 
I менска околия.

На 17 ноември 1949 г. стана 
I учредяването на ТКЗС. За пред. 
I седател бе избран Димитър 
Вълчев, а в стопанския съвет 
другарите: Марко Николов, 
Паруш Николчев, Кирил 
Иванов, Станчо.Иванов. На 17 
ноември 88 бедни и средни 
земеделски стопени направиха 
прелом в душите и сърцата на 
честните и прогресивни земе­
делски стопани, записвайки по-

По

Дължим да отбележим, оба- вече от 3200 дек. ниви, 6С0 
че, че изникналите различия не дек. лозя, ливади и пр. Тази! 
означаваха някакъв разрив в {стопанска революция на село
единодействията на двете пар- се разля в гореща лава, която 
тии. Различните схващания на изгори много дълги езици, кои- 
другарите от БЗНС бяха по то очакваха разколебаване и 
скоро лични разбирания и те {проваляне идеята за ТКЗС. Ма- 
(схващанията) скоро отстъпиха |лю Христов, Велико Тонев, 
място пред факта на ентусиа- Атанас Иванов, Атанас На­

кев, Илия Марков и др. дъл-

и задържаха високо 
сИ новото велико 
ТКЗС.

Тук ни се струва 
димо да отбележим

в ръцете 
знаме на

за необхо- 
едно засе-

зираното и усилено записване 
на членове за ТКЗС, около 
здравото ядро сложило начало 
на ТКЗС. Ентусиазма на кому­
нистите идеше още по-вече от 
приближаващия се конгрес на 
БКП. Непоколебими в любовта 
към вожда на Партията, др. 
Димитров комунистите чувст­
вуваха историческия пети кон­
грес, важният му характер и

го ще очакват „друго разре­
шаване на въпроса за ТКЗС 
Може би е грешка само това, 
че те живеят отсам „желязната 
завеса“. А Атанас Накев пред­
лага да ром целия си имот hi 
ТКЗС, само срещу един пас­
порт за Америка да отиде при
брат си. „Тясна“ му 
вече България.

се вижда 
Следва

решение по тези въпроси.
От няколка месеца при Око­

лийския народен съвет е съз­
дадено бюро 'Жалби“, което 
приема оплаквания и препоръ­
ки по работата на ОНС и мест­
ните съвети

В края на отчета др. Драгоев 
наблегна особенно много на 
стоящите пред целия наш на­
род основни задачи на мо­
ме нта-пропетната сеитба, ко­
ято трябва да стане всена­
родно дело и предстоящите 
избори за народни съвети.

След изнасянето на отчета, 
председателствуващият конфе­
ренцията др. Вичо Атанасов 
даде думата на председателя 
на ОК на ОФ др. Никола 
Джанков, който даде кратки 
пояснения по избирателния за­
кон и предложи на конферен­
цията листата на Отечествения 
фронт за околийска избира­
телна комисия. Листата бе 
гласувана с болшинство.]

По отчета на околийската 
управа бяха зададени редица 
въпроси, на които отговориха 
др. Драгоев и началниците на 
отдели и служби. Много деле­
гати се изказаха по отчета, ка­
то посочиха някои грешки и 
дадоха препоръки.

ИЗГУБЕНА бележка № 404, 
издадена от РКС — Шумен, за 
предаден 2 900 кгр. прана въл­
на за обмяна, на името на Ру­
си Атанасов Русев — от с. Зла 
тар, шуменско—невллидна.

ЗАГУБЕНА — изплащателна 
бележка № 026521 на името 
на Параскева Н. Райчева—Шу­
мен за предадена соя — нева­
лидна.

ИЗГУБЕНА лична карта № 
125 от 19. V. 1938 година, из­
дадена на името на Илия Ни-

ИЗГУБЕНА бележка № 27052 
за 5 600 омаганен памук за об­
мяна, издадена от РКС—Шумен 
на името на Петко Цонков от 
с. Струйно, шуменско — нева­
лидна.

ПРОДАВА СЕ КЪЩА |
с голям двор, обор и плевник,
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— A, bilirmiyim? Eger uru?
etti ise sondiireyim de yarin da- 
ha-erken—yakanm?-Annt^4«alkh“ 
tarn kandili sondurecektl, kom- 
gulukta birdenbire 5—6 silah 
patladi, о bu vaziyet kargisinda 
dondu kaldi. Silah sesleri tek- 
rarlandikta „Yorii, yorul“ sada- 
lari biitiin mahalleyi kapladi. 
Anne dua etmege bagladi.

— Anne, Tanri urug ediyor, 
igidiyormusun?

— Sus bel Nasil Тапи, onlar 
soyguncular.

Silah sesleri devam ediyor, 
bagnglar ise goku yanyor. BAf 
ediniz beeyl Af ediniz be insan- 
lar! Artik gidiyorum!“ diye fcjr 
Mihalaki bagirdi. Anne igidiyor- 
musin? Kir Mihalaki игц$ e(jj. 
yor. Meiaikeler onu bayira dog. 
ru surukliyor.

uniQ ediyor, ya ben — nasil eyi- 
likler yaphm?

— Kandili sondur — igte sana 
bir eyilik. Artak gece yansidir, 
Tann uru$ etmig olsa gerek.

— Sus be, bela, ne bii meiai. 
keler senden? Onlar s^Yguncu. 
Yazik, eyi insancagiz gitti 1 — 
„Rica ediyorum kardaglarl Size 
Tann gibi yalvanyorum beni

колов Иванов от с. К 
шуменско, издадена от
вската община 
невалидна.

ИЗГУБЕНА
126 от 19. V.

— да

лична

Река — 
Овчаро- 
се счита

карта №
1938 година на

името на Мита Илиева Нико­
лова от с. К. Река — шумен­
ско, издадена от Овчаровска 
община — невалидна:

ИЗГУБЕНА бележка за пре­
дадена 3 кгр. прана въл­
на за обмяна № 443 от 26. XI.

...... — Beg yavru- 
cugim var“, diye boguluyormug 
gibi yalvanyordi. — Sana bu 
kadar evlad yap dememigtim ya; 
diye Azrail cevap verdi, ve mer- 
hametsizQe Kir Mihalakinin sir- 
tina bicaklar saplamyordu, Urucl 
— Anne! Arbk uruQ etti, — 
haydi sondur kandili. Hakikaten 
annem о kadar divane degildi: 
Tann degil, Kir Mihalakinin uru? 
ettigini anladi ‘— sonra melaike- 
ler onu da uru? i?in almasmlar 
korkusu He kandili sondurdii ve 
yorgan altinda dua etmege bag- 
ladi ve Allah seldmet, kedi ha- 
Slr> tirmalamayi birakti ve ben de 
uyudum.

Ertesi gun hazreti isamn uru- 
cu gunu idi. Butun kasaba halki, 
Isanm degil, Kir Mihalakinin uru- 
cunu kutlulayorlardi. Ba’zilan 
melAikelerin Kir Mihalakinin boy- 
nuna nasil zincir vurduklanni ve 
bagma kizgin sacayagindan ge- 
lenk gegirdiklerlni, digerleri, ar- 
hk onun takdls edildigini ve 
cennette Tann ogullan ile bera- 
ber yemek yediglni, припей Ыг 
takimi da, kendisl ile beraber 
melfiikelerin uq torba da altm 
Qikardiklannl soyleyorlardi. Bu

1948 г. от РКС — Шумен 
името на Марин Димитров 
с Имренчово, шуменско — 
валидна.

ИЗГУБЕНА БЕЛЕЖКА

ПРОДАВА СЕ КЪЩА
на ул. „Антим 1“ 35 зад Про- 
тестанската църква на наслед­
ниците на В. Братоев. Справка: 
ул. „Драва" — 2 гр. Шумен,

с две постройки в гр 
Еврейската махала — 
ра Гидик 11. Виждане 
Стопанин Фенерджиев.

Шумен 
ул. Ма- 
винаги.

КЪЩА НА ГАРА ХИТРИ« 
И© се продава. Справка—Ан- 

I гел Илиев (шивач).

Управление на гарнизона — гр. Шумен

Обявление
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№
27161 за предаден 1’400 кгр. 
омаганен памук за обмяна, из­
дадена от РКС—Шумен на име­
то на  ̂Добри Стойчев от с. Зло- 
кучен, шуменско—невалидна.

ИЗГУБЕНА бележка № 403 
за предаден 2900 кгр. памук 
за обмяна на името на Руси 
Атанасов от с. Златар, шумен­
ско да се счита невалидна.

yalan degil, $ішкй bir gorbaci 
gibi Tanrimn da kim bilir para- 
siz akh olabilsin. Lakin ben yal­
mz gunu biliyorum, ki Kir Miha­
laki rigvetle Tannyi da kandirdi, 
ve bir ay egek cennetinde degil, 
Tann cennetinde hapistan sonra 
dondu, fakat artik parasi bitmig, 
akil u?mug, uzerinde gorbacilik 
namina bir gey kalmamig, hatta 
adini bile Kir. Mihalakiden, Miha- 
la .degigtirmigti.

.Mihai, kendi gorbaciligim ve 

nasil bundan sonra urug ettigini 
anlatmaya baglamigti. Fakat, on- 
dan artik kimse korkmiyor, ku- 
gukler bile kagmiyorlardi. Hatta 
о derece, ki kiiguklerden blri 
parmagi ile igkembesine iligerek: 
„Burada ne var, onlan gorbaci- 
hgin zemaninda mi yedin?" diye 
soruyor, bagka biri de arkasm- 
dan rubalarmi gekeleyordu. Ob- 
regko dede ise Ыг tarafa dur­
mug guluyor ve „egege uyuzlan 
yetmiyormug gibi, bir de sinek- 
ler isinyor", diyordu.

son

№ 120

Управлението на гарнизона обявява, че в едно от поде­
ленията ма гарнизона има вакантна длъжност за майстор ГОТ­
ВАЧ.

Заплата и други продоволствия според щата по бюд­
жета.

Желаещите да заемат горната длъжност да подадат м- 
явление със съответните документи до управлението на гар­
низона.

Разноските по настоящето са за сметка на кандидата.

Шумен, 16. II. 1949 год.
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•ОН IОт управлението на гарнизона^

Всестранна кооперация .Сила
------------  ————■ .Н0Ц!
— с. Венец, Шуменският

Обявление
Управителният съвет на всестранната кооперация „Сида 

— с. Венец Шуменска околия търси човек, подходящ за н* 
сиер-деловодител при същата, с основна заплата по щати» 
ните таблици (7,500) седем хиляди и петстотин лева.

Постъпване веднага в длъжност. Кандидатите да поди*1 
нужните документи до управата на кооперацията.

От управителния «ъвет»

Кюлевченско селско общинско управление — Шуменско

Обявление No 368
с. Кюлевча, 23. II. 1949 г.

вн и 
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Ldohl 
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ИНЭ2 
евэі 

мощ
ю «I

Обявява се на интересуващите се, че се дирят ръков^^М 
дители и работници тухлари за наемане общинската тухлад^^ 
ница в с. Кюлевча—шуменско. Желающите да я наемат могат 
да се явят всеки присъствен ден в канцеларията на оощинс- 
ското управление н се уговорят условията за наемането н.

От управлението

виеше тър-

Районния кооперативен съюз гр. Шумен ^съобщава, че 
при Инспекторската служба при Централния кооперативен съ­
юз, със седалище РКС Шумен, са вакантни следните длъ 
ности:

1) Инспектор по кооперациите, която може да се заеме 
необходимата теоритическа и практиот лице, притежаващо 

ческа подготовка.
се заеме и от Инспектор при ЦКС отСъщата може да - намери заместник,

друг район, при условие, че ьс о «-
2) Стажант инспектор—двама ДУ •
Кандидатите трябва да са Р ни От и

Г/Га°- ^нна^лужй.
да са стоили к м п_ поедставят документи, изи-При поискване те трябва да ;Ре^ржавните слу««^ 
скуеми се по чл» Шумен, в срок до

Заявленията да се подадат до РК »
10 март Т. год. От РКС Шумен
Общ. СТОП, графическо предп. „Г. Димитров - Шумен, б !?. . 

Гвквшо ,Сппв Полов*)


